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Vad ar fO retag S kl | m at’) SVENSKT NARINGSLIV
: Skatter
Service Upphandling
Samverkan
Infrastruktur Kompetensforsorjning Information

Foretagsklimat ar summan av de attityder,
regler, institutioner och kunskaper som Bostader
Regler maoter foretagaren i vardagen
Svenskt Naringslivs definition av foretagsklimat

Bygglov Avgifter Attityder
Tele- och IT-nat

Serveringstillstand Foretagslots

Handlaggningstid
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Rankingens olika delar

Statistik fran
SCB och UC 1/3

6a

5a gp

I8 Iz 53] I 6¢
5p 6d

6e

Sammanfattande omdéme om 1. Kommunens service till féretagen 1. Marknadsforsorjning 2016
foretagsklimatet i kommunen 2. Tillampning av lagar och regler 2. Kommunalskatt 2017
3. Tillgang till kompetens 3. Entreprenader 2015
4. Konkurrens frdn kommunen 4. Andel i arbete 2015
5. Infrastruktur 5. Foretagande 2016
a. V&gnat, tag och flyg 6. Nyforetagsamhet 2016

b. Tele- och IT-nat
6. Attityder fran

a. Allménheten

b. Tjansteman

c. Kommunpolitiker
d. Media

e. Skolan
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Toppen och botten

.

SVENSKT NARINGSLIV

Kommun Ranking 2017 Forandring Kommun Ranking 2017 Forandring
Solna 1 0 Skinnskatteberg 281 N9
Sollentuna 2 0 Solleftea 282 V13
Nacka 3 0 Haparanda 283 ™
Harryda 4 N0 Lysekil 284 V1
Danderyd 5 N5 Nora 285 V20
Kavlinge 6 ™ Fagersta 286 V14
Hbogands 7 2 Eda 287 V2l
Staffanstorp 8 N3 Kalix 288 0
Trosa 9 0 Norberg 289 Ny
Vargarda 10 N\ Pajala 290 V1
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Klattrare och dykare
Kommun Forbattring Kommun Forsamring
sedan 2016 sedan 2016
Alvdalen N96 Surahammar V64
Gullspang N1 Finspang V67
Mora N84 Dorotea V68
Bromdlla N82 Habo V71
Hallefors N8 Malung-Sdlen V78
Are N8 Vasteras 178
Trelleborg N67 Sundsvall V80
Smedjebacken NG5 Tibro V81l
Eskilstuna N58 Alvkarleby V95
Landskrona N56 Alvsbyn V106
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Are nar sitt mal

4
7 : e
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Solna vinner for tionde aret i rad
Alvdalen ar arets klattrare |

Grums ar bast pa myndighetsutdévning

Kavlinge ar ny etta i Skane



Storstaderna fortsatter backa

Storsta kommun Rankingplacering 2017 ‘ Forandring

Kronoberg Vaxjo 33 -20
Varmland Karlstad 74 +15
Kalmar Kalmar 75 +8
Halland Halmstad 103 -21
Ostergétland Linkoping 106 -9
Norrbotten Lule& 109 -32
Jonkdping Jonkoping 111 -46
Orebro Orebro 119 -7
Stockholm Stockholm 123 -27
Vastmanland Vasteras 124 -78
Jamtland Ostersund 135 -4
Vasterbotten Umed 144 -20
Sddermanland Eskilstuna 152 +58
Skane Malmé 153 0
Dalarna Falun 180 +32
Blekinge Karlskrona 198 +3
Vastra Gotaland Goteborg 206 -38
Uppsala Uppsala 213 -28
Vasternorrland Sundsvall 239 -80
Gavleborg Gavle 259 -7

.
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Blekinge - Lokalt foretagsklimat — Ranking 2017 £

SVENSKT NARINGSLIV

Valfardsavtrycket fran de prlvata foretagen
" i Blekinges lan ar 8,1 miljarder. Det motsvarar

kostnaden for 18 100 fritidspedagoger.




Alla kommuner i Blekinge lan

£
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OLOFSTROM
174 (4 6)

RONNEBY &

143 (+ 21) KARLSKRONA

198 (4 3)

KARLSHAMN
263 ( 60)

SOLVESBORG 7
149 (+ 21)

= Bdsta kommunen
7 Basta klattraren

Ranking 2017

1 till 50

51 till 100
101 till 150
151 till 200
201 till 250
251 till 290
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Alla kommuner i Blekinge

—

Kommun Ranking 2017 Forandring fran 2016

_-_ ' Basta kommunen

Solvesborg " Basta klattraren

Karlskrona 198



Rankingutveckling
Ronneby kommun
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Alla enkatfragor

Ronneby kommun

Enkatfraga 2008 2009 2010|2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Sammanfattande omdéme
Service till féretag

Vagnat, tg- och flygférbindelser
Tjanstemannens attityder
Kommunpolitikers attityder
Tillampning av lagar och regler

Skolans attityder

Medarbetare med relevant
kompetens

Tele- och IT-nat

Konkurrens frAn kommunens
verksamheter

Medias attityder

Allmanhetens attityder

280

221

159

263

279

232

201

140

202

268

232

272

289

264

142

275

288

249

283

134

192

279

287

281

284

243

85

252

290

237

227

71

63

278

287

288

283

263

105

269

289

244

243

169

181

278

271

275

256

239

86

239

221

238

272

211

135

259

289

285

175

136

72

184

170

173

277

95

162

175

284

282

213

184

89

225

237

152

203

104

102

192

277

268

202

147

34

198

140

89

146

75

75

136

286

232

94

49

33

90

72

34

120

41

109

134

210

197

102

61

63

71

71

84

87

92

137

189

219

257

Forandring

N
N
A
A
A
A
A
N
A
N
N
A

12

30

19

50

33

51

28

55

60

£
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Alla statistikfaktorer

Ronneby kommun

A

SVENSKT NARINGSLIV

Faktor

Entreprenader

Nyféretagsamhet

Andel i arbete

2008 2009 2010 2011

252

260

198

254

225

198

233

184

223

227

253

222

2012 2013 2014

174

141

243

143

279

233

164

215

242

2015 2016 | 2017 | Foréndring

166

205

240

176

252

174

266

N 14
N 7
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Alla enkatfragor £

So6lvesborgs kommun SVENSKT NARINGSLIV
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Forandring
Sammanfattande omdéme 188 219 228 260 234 158 106 55 154 121 A 33
Vagnat, tag- och flygforbindelser 165 156 145 160 134 108 92 63 78 91 N 13
Tjansteméannens attityder 161 217 203 260 235 154 137 25 83 98 N 15
Service till foretag 190 194 190 246 202 129 77 37 147 106 A 41
Tillampning av lagar och regler 131 207 183 214 192 100 60 38 144 134 | 10
Kommunpolitikers attityder 194 255 227 250 259 219 159 41 111 137 & 26
Medias attityder 231 223 223 272 282 242 276 116 188 151 71 37
'll"oerg;:i::gre med relevant 207 255 199 241 220 176 98 103 92 | 152 | M 60
Allmanhetens attityder 210 255 246 238 269 215 165 120 157 152 ﬂ 5
Skolans attityder 162 273 237 242 271 168 241 113 92 170 N 78
Tele- och IT-n&t 241 245 269 271 231 199 272 195 213 186 ﬂ 27
\'f:rrl‘(';‘;rr;eh”;grén kommunens 94 228 161 213 232 161 108 121 160 | 224 . N 64




Alla statistikfaktorer

So6lvesborgs kommun

A

SVENSKT NARINGSLIV

Faktor

Féretagande

Andel i arbete

Kommunalskatt

2008 2009 2010 2011

64

177

217

69

200

194

80

196

187

71

223

183

2012 2013 2014

94

217

256

91

206

236

87

209

219

2015 2016 | 2017 | Foréndring

84

195

210

101

96
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Alla enkatfragor £

Olofstroms kommun SVENSKT NARINGSLIV
Enkatfraga 2008 2009 2010|2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017, F6randring
Sammanfattande omdéme 177 150 191 204 130 129 107 134 130 129 A 1
Medarbetare med relevant 26 20 13 95 38 13 50 81 o5 82 N 57
kompetens
Tjansteméannens attityder 167 136 137 208 111 121 52 98 122 94 b A 28
Service till foretag 138 144 178 219 88 160 64 141 90 99 N 9
Tillampning av lagar och regler 117 124 179 159 108 55 122 66 182 105 | 77
Medias attityder 141 114 198 200 96 127 39 58 219 109 A 110
Kommunpolitikers attityder 177 169 179 196 80 113 93 153 138 117 A 21
Tele- och IT-nat 109 31 87 112 108 75 121 87 118 197 & 79
Allmanhetens attityder 187 210 184 186 164 182 184 175 188 201 & 13
Skolans attityder 168 59 137 123 118 144 57 143 154 207 & 53
Konkurrens frankommunens — 1g5¢ 535 197 201 146 52 124 229 236 240 N 4
verksamheter
Véagnat, tdg- och flygférbindelser 273 235 251 248 216 215 193 230 198 251 N 53




Alla statistikfaktorer
Olofstroms kommun

A

SVENSKT NARINGSLIV

Faktor

Marknadsférsoérjning

Andel i arbete

Nyféretagsamhet

2008 2009 2010 2011

85

232

256

111

229

289

172

259

247

171

275

261

2012 2013 2014 2015 2016 @ 2017 Foréandring

140

269

270

132

246

277

126

256

210

114

242

285

99

86




Rankingutveckling /é
Karlskrona kommun SVENSKT NARINGSLIV
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Alla enkatfragor £

Karlskrona kommun SVENSKT NARINGSLIV
Enkatfraga 2008 2009 2010|2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017, F6randring
Sammanfattande omdéme 174 174 158 114 175 163 142 185 199 158 A 41
S 99 103 8 101 63 70 36 122 97 | 122 . N 25
kompetens
Kommunpolitikers attityder 115 144 141 104 160 127 151 185 181 124 b A 57
Service till foretag 133 142 118 65 131 137 133 142 128 | 142 | N 14
Tjanstemannens attityder 166 160 133 117 166 140 172 202 162 154 A 8
Tillampning av lagar och regler 176 174 170 122 188 166 131 149 157 181 & 24
Tele- och IT-nat 136 167 163 170 139 105 110 124 174 184 N 10
Medias attityder 1890 233 244 182 242 228 211 242 258 | 214 | A 44
Allmanhetens attityder 211 199 222 207 207 183 199 206 262 @214 A 48
BT L UTE 277 238 230 241 263 186 183 250 167 | 218 | N 51
verksamheter
Vagnat, tag- och flygforbindelser 272 250 236 226 215 203 191 201 231 @ 222 A 9
Skolans attityder 144 183 205 201 169 142 228 180 173 | 227 | N 54




Alla statistikfaktorer %,é
Karlskrona kommun

SVENSKT NARINGSLIV

Faktor 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 | 2017 Foréndring

b
N 5

Entreprenader 112 109 101 91 235 107 102 97 98 99

Kommunalskatt 125 103 97 99 180 153 134 186

Nyféretagsamhet 222 176 158 204 185 190 171 225




Rankingutveckling /é
Karlshamns kommun SVENSKT NARINGSLIV
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Alla enkatfragor £

Karlshamns kommun SVENSKT NARINGSLIV
Enkatfraga 2008 2009 2010|2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017, F6randring
Sammanfattande omddéme 117 139 153 138 210 155 174 155 184 254 N 70
S 98 120 128 153 150 56 148 104 74 | 109 . M 35
kompetens
Vagnat, tg- och flygforbindelser 204 180 182 158 146 149 173 144 173 169 b A 4
Tele- och IT-nét 131 158 149 173 191 131 188 115 175 170 A 5
Skolans attityder 249 243 201 237 257 256 267 91 106 222 N 116
Tjanstemannens attityder 138 106 184 140 186 129 186 58 152 230 & 78
Service till foretag 78 73 141 117 142 113 156 85 142 236 N 94
Medias attityder 283 238 221 222 255 275 279 235 226 237 A 11
Tillampning av lagar och regler 74 55 153 112 98 112 154 105 153 249 & 96
Allménhetens attityder 246 249 218 246 261 235 277 185 249 255 N 6
Konkurrens frinkommunens 53 505 535 205 228 246 229 227 248 256 N 8
verksamheter
Kommunpolitikers attityder 174 155 192 176 202 180 246 159 232 259 & 27




Alla statistikfaktorer
Karlshamns kommun

ot

SVENSKT NARINGSLIV

Faktor

Nyféretagsamhet

Kommunalskatt

Marknadsférsérjning

2008 2009 2010 2011

249

211

196

220

190

203

261

182

209

255

178

213

2012 2013 2014

231

242

227

195

224

228

100

210

235

2015 2016 | 2017 | Foréndring

132

200

234

196

170

A




Inspireras av malmedvetna kommuner /é

Rankin gu tvecklin 0 2008-2017 SVENSKT NARINGSLIV
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Vad kan n eteC k n ar ett b ra m él 7 SVENSKT NARINGSLIV

v’ Malet tas fram i samverkan med néaringslivet
v’ Malet ar konkret, matbart och realistiskt

v’ Malet ar brett férankrat internt i kommunen: vad, néar
och varfor?

v’ Malet ar vagledande i kommunens strategiska arbete

v Malet kommuniceras till hela naringslivet

v’ Malet foljs upp




Digital rankingrapport
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